
1.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Muž

Žena

2.

Užívání návykových látek v prostředí
subkultur
Předem Vám děkuji, že jste si udělali čas a prostor na vyplnění mého dotazníku, v kterém 
se zaměřuji na specifika užívání návykových látek v prostředí subkultur a potencionální 
využitelnost adiktologických služeb pro tuto cílovou skupinu.

Jmenuji se Erika Jánská a jsem studentkou oboru adiktologie na 1. lékařské fakultě 
Univerzity Karlovy ve třetím ročníku bakalářského studia. V prostředí subkultur se sama 
již delší dobu pohybuji a téma své bakalářské práce s názvem "Specifika užívání 
návykových látek ve vybraných subkulturách: online dotazníkové šetření" jsem si tak 
zvolila na základě svých osobních zkušeností a zájmu o danou problematiku. V případě, 
že byste měli k prováděnému výzkumu jakékoliv dotazy či připomínky, neváhejte obrátit 
buď na přímo na mne 
(e-mail: uzivanivsubkulturach@seznam.cz) nebo na mého vedoucího 
práce Ph.D. Jaroslava Vacka (email: jaroslav.vacek@lf1.cuni.cz).

Dotazník se skládá ze dvou sekcí a obsahuje celkem 20 otázek. Jeho vyplnění by vám 
nemělo zabrat více než 15 minut. 

Ráda bych ještě zdůraznila, že se jedná o dotazník čistě anonymní, dobrovolný, určený 
pro osoby starší 15 let a jeho vyplněním souhlasíte s využitím poskytnutých odpovědí 
pro mou bakalářskou práci. 

* Označuje povinnou otázku

1. Identifikuji se jako *

2. Uveďte váš věk v letech: *



3.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Metalheads

Otaku/cosplay

Punk

Emo

Goth

Hipster

Hippies

Skinheads

Skate

Freetekno

Grunge

BDSM

K žádné subkultuře se nehlásím

4.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

3. Považuji se za příslušníka subkultury/subkultur *

4. Účastnili jste se v posledním roce nějaké akce tematicky spojené s vaší
subkulturou? (koncert, festival, sraz, party apod.)

*



5.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Ne, na své poslední akci jsem žádnou návykovou látku neužil

Ano, alkohol

Ano, tabák nebo jinou formu nikotinu

Ano, marihuanu

Ano, MDMA

Ano, pervitin (metamfetamin)

Ano, kokain

Ano, speed (amfetamin)

Ano, LSD

Ano, lysohlávky (houby)

Ano, ketamin

Ano, heroin

Ano, benzodiazepiny

Ano, fenikol

5. Užili jste na své poslední navštívené akci spojené s vaší subkulturou nějakou
návykovou látku? Pokud ano jakou/jaké?



6.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Metalheads

Otaku/cosplay

Punk

Emo

Goth

Hipster

Hippies

Skinheads

Skate

Freetekno

Grunge

BDSM

K žádné subkultuře se nahlásím

7.

Označte jen jednu elipsu.

0 alkoholických nápojů

1 - 2 alkoholických nápojů

3 - 4 alkoholických nápojů

5 - 6 alkoholických nápojů

7 - 9 alkoholických nápojů

10 a více alkoholických nápojů

6. Doplňte s jakou subkulturou/subkulturami byla vaše poslední navštívená akce
tematicky spojena:

*

7. V případě, že jste na své poslední navštívené akci konzumovali alkohol,
uveďte kolik alkoholických nápojů jste po dobu trvání akce (po dobu jednoho
dne/večera v případě vícedenní akce) zkonzumovali:
(1 alk. nápoj = 0,5 l piva/2 dcl vína/ 5 cl destilátu)

*



8.

Označte jen jednu elipsu.

Nikdy

Méně než jednou za měsíc

Měsíčně

Týdně

Denně, nebo téměř denně

9.

Označte jen jednu elipsu.

Nikdy

Méně než jednou za měsíc

Měsíčně

Týdně

Denně nebo téměř denně

8. Jak často se vám v posledním roce stalo, že jste si v důsledku pití alkoholu či
užívání jiných NL nemohli vzpomenout na předešlý večer nebo noc?

9. Zranili či jste se dostali do nějaké jiné krizové situace v posledním roce vy
nebo někdo jiný důsledkem vašeho užívání alkoholu či jiných návykových látek? 

*



10.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Ne, neužívám návykové látky v běžném životě

Ano, tabák (jinou formu nikotinu)

Ano, alkohol

Ano, marihuanu

Ano, MDMA

Ano, pervitin (metamfetamin)

Ano, kokain

Ano, speed (amfetamin)

Ano, LSD

Ano, lysohlávky (houby)

Ano, ketamin

Ano, heroin

Ano, benzodiazepiny

Ano, fenikol

10. Užili jste v posledním roce nějaké návykové látky i mimo subkulturní akce?
Pokud ano, jaké?

*



11.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Ne, neužívám návykové látky pravidelně

Ano, alkohol

Ano, tabák (jiná forma nikotinu)

Ano, marihuanu

Ano, MDMA

Ano, pervitin (metamfetamin)

Ano, kokain

Ano, speed (amfetamin)

Ano, LSD

Ano, lysohlávky (houby)

Ano, ketamin

Ano, heroin

Ano, benzodiazepiny

Ano, fenikol

12.

Označte jen jednu elipsu.

Ano, zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Ne, vůbec nesouhlasím

13.

11. Užíváte některé z těchto látek ve svém životě pravidelně? (1x do týdne a
častěji)

*

12. Vnímáte sám za sebe užívání nějaké konkrétní návykové látky/látek jako
podstatné, typické nebo tradiční pro vaši subkulturu/některou z vašich
subkultur? 

*

13. O jakou návykovou látku/látky se případně jedná a pro jakou subkulturu?
(pokud žádnou návykovou látku nevnímáte jako tradiční pro vaši subkulturu
napište "žádnou")

*



14.

15.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Metalheads

Otaku/cosplay

Punk

Emo

Goth

Hipster

Hippies

Skinheads

Skate

Freetekno

Grunge

BDSM

žádná

Míra souznění s daným tvrzením

V následujících otázkách vám budou předložena konkrétní tvrzení, týkající užívání 
návykových látek a  případného využití adiktologických služeb v subkulturním prostředí . 
Na škále 1 - 5 označte prosím vaši míru konsensu s daným tvrzením.

14. Vnímáte naopak něco, co si většinová společnost myslí o subkultuře ke
které/o subkulturách ke kterým příslušíte (uveďte v odpovědi) ve vztahu k
užívání návykových látek? (pokud žádný stereotyp nevnímáte, napište
"nevnímám")

*

15. Označili byste sami nějakou subkulturu, která dle vašeho názoru užívá
marihuanu ve větší míře než ostatní?

*



16.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

17.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

18.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

19.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

se

17. "Subkulturní akci (tj. sraz, koncert, festival...) si dokáži užít zcela střízlivý." *

18. "Návykové látky mi přináší obohacení a znásobení prožitku z dané akce."

19. "Návykové látky na akci konzumuji, protože je konzumují i ostatní příslušníci
subkultury a účastníci dané akce."



20.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

21.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

22.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

23.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

20. "Návykové látky užívám jako samoléčbu nějaké své psychické obtíže."

21. "Návykové látky konzumuji, protože se obávám abstinenčních příznaků."

22. "S návykovými látkami na akcích experimentuju  ze zvědavosti."

23. "Myslím si, že příslušníci subkultur freetekno více experimentují s
návykovými látkami než příslušníci ostatních subkultur."



24.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

25.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

26.

Označte jen jednu elipsu.

Zcela souhlasím

1 2 3 4 5

Zcela nesouhlasím

Zkušenosti s adiktologickými službami

V poslední sekci se Vás budu dotazovat na Vaše osobní zkušenosti s adiktologickou péčí.

Adiktologie je transdisciplinární obor, který se zabývá prevencí, léčbou a výzkumem 
užívání návykových látek a jiných forem závislostního chování (např. patologického 
hráčství či nadměrného hraní počítačových her), zkoumá jejich dopady na společnost i 
jedince a také se zabývá odbornou pomocí osobám a skupinám, které jsou jimi ohroženy.
(zdroj: wikiskripta)

24. "Myslím si, že příslušníci subkultur všeobecně užívají ve větší míře alkohol
než zbytek společnosti."

25. "Myslím si, že příslušníci subkultur všeobecně užívají ve větší míře nelegální
návykové látky než zbytek společnosti." 

26. "Myslím si, že příslušníci metalové subkultury konzumují alkohol ve větší
míře než příslušníci jiných subkultur."



27.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Harm-reduction služba v rámci akce/festivalu (chill-out zóna s vodou, ovocem,
informačním servisem atd.)

Adiktologická ambulance

Adiktologická lůžková péče (léčebna, terapeutická komunita, detoxifikační oddělení
atd.)

Nízkoprahové kontaktní centrum ("káčko")

Terénní program (pracovníci služby vyhledávající klienty ve veřejném prostředí)

Ne, s žádnou adiktologickou službou jsem zkušenost neměl

28.

Označte jen jednu elipsu.

Byl jsem spokojen

1 2 3 4 5

Byl jsem nespokojen

29.

Označte jen jednu elipsu.

Ano, vnímám je jako dostupné

1 2 3 4 5

Ne, vnímám je jako nedostupné

27. Měli jste v průběhu svého života nějakou zkušenost s adiktologickou
službou? Pokud ano, s kterou?

28. Jak byste případně tuto svou zkušenost ohodnotili?

29. Máte pocit, že vám jsou adiktologické služby přístupné v dostatečné míře v
případě jejich potřeby?



30.

31.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

30. Pokud byste se chtěli o své zkušenosti více rozepsat, zde máte příležitost:

Pokud byste chtěli ještě něco dodat k "užívání návykových látek v subkulturách"
obecně, zde máte prostor:

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

